
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Mameli-Manzoni 

VIA ACHILLE MAZZA SNC   AMANTEA 87032 (CS)  C.F.96010340782    COD. UNIVOCO: UFZSP3 
TELEFONO: 0982.41370      SITO:  www.mameliamantea.edu.it    

MAIL: csic865001@istruzione.it    PEC: csic865001@pec.istruzione.it  
 
 

Albo 
Amministrazione Trasparente 

Dott. Belvedere Francesco 
 
Oggetto: Affidamento incarico di medico competente del lavoro ai sensi dell’art. 25 d.lgs. 
81/2008 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

Istituto Comprensivo AMANTEA  "MAMELI" - C.F. 96010340782 C.M. CSIC865001 - A489087 - ISTITUTO COMPRENSIVO MAMELI MANZONI

Prot. 0003371/U del 03/04/2025 15:36VI.9 - DVR e sicurezza



VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

CONSIDERATA la necessità di selezionare un medico competente del lavoro per tutti gli 

adempimenti previsti dal d.lgs. 81/2008; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2718 del 20/03/2025 pubblicato nella medesima data; 

VISTA l’istanza pervenuta da parte del Dott. Francesco Belvedere, acquisita a protocollo con numero 

2941 del 25/03/2025; 

CONSIDERATO che si è in presenza di un'unica istanza e, pertanto, non è necessario procedere alla 

nomina di una commissione per una valutazione comparativa; 

RITENUTO che il RUP, Dirigente scolastico dott.ssa Licia Marozzo, giusta nomina nella determina di 

avvio del procedimento prot. n. 2639 del 18/03/2025 sia idoneo a valutare l’ammissibilità e 

congruità della domanda; 

RITENUTA ammissibile l’istanza prot. n. 2941 del 25/03/2025 in quanto completa di ogni elemento 

e pervenuta nei termini indicati nell’avviso; 

CONSIDERATA che l’offerta economica di 1.900 € per le visite annuali del personale per le attività 

di cui agli artt. 25, 29, 40, 41 del d.lgs. 81/2008 è inferiore rispetto al valore massimo stabilito 

nell’avviso di selezione; 

CONSIDERATO che il Dott. Francesco Belvedre non risulta essere dipendente di altra Pubblica 

Amministrazione, e dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di un Contratto di 

Lavoro Autonomo 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’attività di medico competente del 
lavoro, al Dott. Francesco Belvedere nato a San Lucido, il 26/09/1947 c.f. 
BLVFNC47P26I132W, per un compenso forfettario totale omnicomprensivo pari a € 
1.900,00, inteso come importo comprensivo di eventuale IVA e di ogni altro onere a carico 
dell’Istituzione scolastica  

• di procedere a sottoscrivere il Contratto di Lavoro autonomo; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 
 
Amantea, 03/04/2025 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Licia Marozzo 

Firmato ai sensi del CAD e normativa connessa 
 


		2025-04-03T15:35:38+0200
	Licia Marozzo




